
 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo stepanka.cvejnova@mvcr.cz  

Strana 1

 

ZÁPIS Z 18. JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULAČNÍ REFORMU A 
EFEKTIVNÍ VEŘEJNOU SPRÁVU 

Datum: 23. června 2010 Od - do: 13,00 –14,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula 

PROGRAM 

1. Úvod, zahájení (Ondřej Žežula) 
2. Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (Ondřej Žežula) 
3. Výbor pro koordinaci Smart Administration (Viktor Zeisel) 
4. Práva a povinnosti ústředních správních úřadů při zavádění základních registrů, 
nařízení vlády (Ondřej Felix) 

5. Různé 

PROJEDNÁNO, ZÁVĚRY 

Ad 1) Úvod, zahájení 
 přivítání přítomných členů Grémia a jejich zástupců 
 

Ad 2) Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace 

Návrhy stanovisek Grémia k následujícím legislativním návrhům k projednání: 

- návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 333/2009 Sb., o podmínkách 
použití finančních prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části nákladů 
spojených s výstavbou sociálních bytů formou dotace právnickým a fyzickým osobám 
- stanovisko Grémia č. 44 

Předložený materiál uvedla paní Věra Krpcová -pověřená zástupkyně náměstka 
ministra pro místní rozvoj Ing. Martina Plachého. 

Výsledek hlasování k navrhovanému závěru stanoviska schválit materiál 
v předloženém znění: 

přítomno pro proti zdrželo se 
18 16 1 1 



 

Sekretariát Grémia: Odbor efektivní veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 263, 605 714 654, fax 974 816 807 
e-mail: evs@mvcr.cz nebo stepanka.cvejnova@mvcr.cz  

Strana 2

- návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb.,  o volbách do  Parlamentu 
České   republiky  a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů - 
stanovisko Grémia č. 51 

Předložený materiál uvedl náměstek ministra pro lidská práva Mgr. Czeslaw Walek. 
Grémium hlasováním rozhodlo zamítnout vznesenou námitku Ministerstva průmyslu 
a obchodu, která se týkala formulace čl. II stanoviska. Úřad vlády - náměstek ministra 
pro lidská práva současně informoval ostatní členy Grémia o stažení materiálu 
z projednávání ve vládě. 

Výsledek hlasování Grémia k vznesené námitce: 

přítomno pro proti zdrželo se 

18 7 7 4 

Ad 3) Výbor pro koordinaci Smart Administration (Viktor Zeisel) 

informace o:  

statusu PMO Smart administration, aktuálních vyhlašovaných výzvách z OP Lidské zdroje 
a zaměstnanost a IOP a novém programovacím období EU 

Ad 4) Práva a povinnosti ústředních správních úřadů při zavádění základních registrů, 
nařízení vlády 

Prezentace p. Ondřeje Felixe "O společném (sdíleném) ve veřejné správě" 

Datum: zatím neurčeno 

od:  

Další jednání: 

místo: Centrotex  MV ČR, Praha 

Přílohy prezenční listiny 

Zapsal, datum Jaromír Souček, 23. června 2010 

Kontroloval, datum Ondřej Žežula, 25. června 2010 

 
 
 
 
 
 


